
Paraná , OS de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X|Nº2384
1 (um) representante da Secretaria de Saúde;
Titular: Laila Maria Alves Giota
-Suplente: Daniele Tomazine Donato

1 (um) representante da Agência do Trabalhador.
Titular: Hellen Kellen da Silva
-Suplente: Elisangela Maria Garcia

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições do Decreto nº 104/2019.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (04.11.2021).

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador: COD9AD3A

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 43/2021

PORTARIA Nº 43/2021

JANAINA BARBOSA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal
de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder férias ao servidor Sidney Lopes da Silva, lotado
no cargo efetivo de Assessor de Orçamento e Contabilidade da
Câmara Municipal de Porecatu.

Parágrafo Único - As férias referem-se ao período de aquisição de
Julho de 2019 a julho de 2020, que será gozada parcialmente de 29 de
novembro de 2021 a O8 de dezembro de 2021, voltando dia 09 de
dezembro de 2021.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 03 de novembro de 2021.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente da Câmara

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior
Código Identificador: FAC6E658

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
CONVOCAÇÃ O

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, em
cumprimento ao contido no Artigo 48, Parágrafo Primeiro, Inciso 1, da
Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
CONVOCA representantes de associações de classe e população em
geral, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICAa ser realizada
no dia 12 de novembro de 2021, às 15h30min, no Plenário da Câmara
Municipal de Porecatu, para processo de discussão e análise das
propostas da Lei Orçamentária Anual (LOA) relativa ao ano de 2022
(Projeto de Lei nº 45/2021).

Informamos que o referido projeto está à disposição de todos no site
http://www.cmporecatu.pr.gov.br/.

Porecatu, 03 de novembro de 2021

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior
Código Identificador: AO3ECE40

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 10/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 152/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico, com base no parecer da Procuradoria Jurídica, datado de 04
de novembro de 2021, que declarou inexigível a Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de licenças de uso de
ferramenta (aplicativo) de tecnologia da informação, que possibilite
aos gestores públicos o acesso rápido e fácil de informações
estratégicas para a gestão, fica autorizada a contratação da empresa
GOVFACIL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº
41.886.613/0001-55, Contratação de uma licença por um período de
12 (doze) meses, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), devendo
ser pago em 12 (doze) parcela de R$ 416,66 (quatrocentos e dezesseis
reais e sessenta e seis centavos) através das dotações orçamentárias
041220140.2.008.3390.40.00.00-1630

Publique-se.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um (04-11-2021).

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 1 D8901F]

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 41/2021

Procedimento administrativo nº 153/2021
Dispensa de licitação nº 41/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de Dosador para Máquina de Lavar Industrial
do Hospital.
VALOR:R$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00-1876

AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 04 de Novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:ASAOA8D6

LICITAÇÃO
Sº TERMO ADITIVO DO CONTRATO 42/2021

5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA FERRARI
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 43/2021 modalidade Pregão Presencial nº 24/2021, a
Prefeitura do Município de Porecatu, através do Fundo Municipal de
Saúde, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344., na cidade de
Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.412.450/0001-66,
neste ato representado pela gestora e Secretária de Saúde Laila Maria

www.diariomunicipal.com.br/amp 295


